REQUERIMENTO Nº 303/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Samuel Moreira, Secretário Chefe da Casa Civil, solicitando sua intercessão

junto ao Dr. Paulo Gustavo Maiurino, Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Juventude,

objetivando a liberação de 02 (dois) jogos de Tatames Eva Karatê 30mmpara o município de

Adamantina.

Outrossim, informe-se ao exemplar Chefe da Casa Civil que os referidos

tatames serão utilizados para a prática de atividades esportivas e/ou de lazer em nossa cidade

com o apoio da Secretaria de Esportes, Turismo e Lazer de Adamantina, em parceria com as

associações de bairros, clubes de serviço ou outras entidades da sociedade civil organizada,

objetivando possibilitar às crianças e jovens de Adamantina novas oportunidades de esporte e

lazer, bem como para um caminho com mais saúde e qualidade de vida.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de novembro de 2017.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador